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Qarabağ Universiteti bu bölgənin 
modern siması olmalıdır

Prezidenti İlham Əliyevin bu il noyabrın 28-də imzaladığı sərəncamla Xankəndi-
də Qarabağ Universitetinin yaradılmasını təkcə ölkə ictimaiyyəti deyil, xaricdə 
yaşayan həmvətənlərimiz də böyük sevinc və hədsiz məmnunluqla qarşılayıb. 
Türkiyənin Egey Universitetinin professoru Ürfət Nuriyev də redaksiyamıza tele-
fon zəngində bu qərarın tarixi önəmini vurğuladı. Soydaşımızla bu barədə ətraflı 
söhbət mövzunun aktuallığı ilə onlayn müsahibəyə çevrildi.

– Ürfət müəllim, qardaş Türkiyə-
dəki fəaliyyətiniz əvvəlki əlaqələrimiz-
lə redaksiyamıza bəllidir. Madam ki, 
ciddi bir mövzuda söhbətə başlayırıq, 
istərdik ki, oxucularımız əvvəlcə mü-
sahibimizin kim olduğunu bilsin.

– 1997-ci ildən Türkiyənin  İzmir şəhə-
rindəki Egey Universitetində çalışıram, 
2005-ci ildən bu universitetin professor-
yam. 29 beynəlxalq və 1 milli konfransın 
elm və təşkilat komitəsinin, 1 beynəlxalq 
və 2 milli jurnalın redaksiya heyətinin üz-
vüyəm. Beynəlxalq statuslu elmi jurnalın 
baş redaktoruyam. Türkiyədə 22 nəfər 
elmlər doktorunun  onlardan biri soyda-
şımızdır   və 26 magistr  tələbənin elmi 
işinə rəhbərlik etmişəm. 20-dək azərbay-
canlı tələbənin riyaziyyat bölməmizdə 
magistr və doktorantura təhsili almasına 
dəstək vermişəm. 

Hazırda mənim rəhbərliyimlə 8 tələbə 
doktorluq, onlardan biri  azərbaycanlı-
dır  və 8 tələbə isə magistrlik disserta-
siyası üzərində çalışır. Bundan əlavə, 
20 universitet və 2 T BİTAK layihəsinin 
icrasında iştirak etmişəm. Tələbələrimlə 
birlikdə hazırladığımız proqram sistemle-
rindən bəziləri müxtəlif təşkilatlarda isti-
fadə olunur.

Tələbə və həmkarlarımla bərabər 
kompüter riyaziyyatı sahəsində 100-dən  
çox elmi məqaləmiz nəşr olunmuş və 
100-dən çox elmi konfranslarda mə-
ruzələrimiz dinlənilmişdir. Yetişdirdiyim 
tələbələr ABŞ, Almaniya, Hollandiya, 
Azərbaycan, Qazaxıstan, İran, Albaniya 
və Türkiyənin 10-dan çox məşhur uni-
versitetlərində və elmi mərkəzlərdə çalı-
şırlar. Erdem Alkım adlı tələbəm 100 min 
ABŞ dolları dəyərində “Facebook”un “In-
ternetin təhlükəsizliyi“ mükafatına  layiq 
görülub.

– Bunlar qardaş ölkədəki fəaliy-
yətinizi əhatə edir, bəs Azərbaycanla 
əlaqələriniz necədir

– Vaxtilə çalışdığım BDU ilə Egey 
Universiteti arasında elmi əlaqələrin ya-
radılmasının təşəbbüskarlarından olmu- 
şam. Egey Universitetinin Gəncə şəhə-
rindəki Azərbaycan Aqrar Universiteti 
ilə ikili diplom proqramının həyata keçi-
rilməsində yaxından iştirak etmişəm, 3 
semestr Gəncədə Aqrar Universitetində 
tələbələrə dərs demişəm. Gələn ilin ap-
relində Azərbaycanda keçiriləcək Bey-

nəlxalq Konqresin Təşkilat Komitəsinin 
üzvüyəm və elmi məclisə Türkiyə tərəf-
dən sədrlik mənə həvalə edilib. 

– Keçək əsas mövzuya. Xankən-
didə Qarabağ universitetinin yaradıl-
ması sizi niyə bu qədər təsirləndirib. 
Oxucularımıza bu barədə nə demək 
istərdiniz

– Qarabağda yüksək ixtisaslı kadr-
ların hazırlığını həyata keçirən ali təhsil 
müəssisəsinin təşkili azadlığına qovuş-
muş ərazilərin iqtisadi potensialı, eləcə 
də əmək bazarının tələbləri baxımından 

son dərəcə vacibdir. Xankəndidə yeni 
universitetin yaradılması çox müdrik və 
gərəkli bir addımdır. mumiyyətlə, tarixə, 
Qarabağda elmə-təhsilə xüsusi qayğı 
göstərilib və bu məsələ daim diqqətdə 
saxlanılıb. 

30 illik işğal dövründə isə Qarabağ 
ziyalıları həm Azərbaycanın, həm də 
dünyanın müxtəlif bölgələrinə səpələn-
dilər, elm və təhsil sahəsində fəaliyyətlə-
rini davam etdirdilər. İndi Türkiyənin elə 
bir məşhur universiteti yoxdur ki, orada 
azərbaycanlılar, eləcə də Qarabağ böl-
gəsinin yetirmələri olan alim və ziyalılara 

rast gəlməyək. Uzun illər Türkiyədə ça-
lışdığımdan Ankaranın, İstanbulun, İzmi-
rin, Konyanın, Adananın, Samsunun və 
başqa şəhərlərin məşhur dövlət və özəl 
universitetlərində çalışan və həmyerliləri-
mizin sayı onlarcadır. 

Yeri gəlmişkən söyləyim ki, bu alim-
lər istər elmi potensialları, istərsə də 
tədrisdəki uğurları ilə Türkiyənin təhsil 
sisteminə dəyərli töhfələr veriblər. Bunlar 
təkcə onların savadlı və yetkin kadrlar ol-
maları ilə yox, həm də  zəngin təcürbəyə, 
geniş dünyagörüşünə və böyük elmi 
potensiala malik olmaları ilə də bağlıdır. 
Dediklərim təkçə Türkiyənin yox, azər-
baycanlı alimlərin çalışdığı digər ölkələrin 
də elm və təhsil sisteminə aiddir. 

Bunları niyə söylədim  Ən əvvəl 
ona görə ki, mən xaricdə çalışan alim 
və müəllimlərimizin potensialının zəngin 
və əhatəli olduğunu görürəm. İkincisi, 

bu baxımdan Möhtərəm Prezidentimiz 
İlham Əliyevin sərəncamı ilə Xankəndi 
şəhərində Qarabağ Universitetinin, mo-
dern bir ali məktəbin və elm –mədəniy-
yət mərkəzinin yaradılması mühüm tarixi 
önəm daşıyır. Bu ali məktəbin beynəlxalq 
səviyyəli bir təhsil və elm ocağına çevril-
məsi üçün xarici ölkələrdəki intellektual 
potensialımız mütləq öz köməyini göstər-
məlidir. 

– Şübhəsiz, bu dəstək dəyərli tək-
li ər verməklə başlayıb, bilavasitə 
universitetin qurulmasında iştirakla 
davam etməlidir. 

– Qarabağ hər iki ölkənin birgə səy-
ləri ilə azad edildiyi kimi, bu torpağa sa-
hibliyimizin ciddi bir təsdiqi olan Qarabağ 
Universitetinin yaradılması da Azərbay-
can və Türkiyə təhsil əməkdaşlığının ön 
cəbhəsinə çevrilməlidir. Hər iki ölkənin, 
buraya türk dövlətlərini də əlavə edə 
bilərik, ən yaxşı təhsil qurucuları, alim və 
pedaqoqları Qarabağ Universitetinin ye-
nidən təşkilinə təşəbbüskarlıqla, fədakar-
lıqla öz töhfəsini verməlidir. 

Bu təhsil ocağında ən yüksək səviy-
yədə kadr hazırlığı təşkil edilməlidir. Bu-
rada dünya elminin öncül mövzularında 
tədqiqatlar aparılmalıdır. Xankəndidə 
qurulan universiteti əyalət ali məktəbi ola 
bilməz. Azərbaycanın qüdrət və qüvvə-
ti bu gün Qarabağda gerçəkləşdirildiyi 
kimi, ölkəmizin ən yaxşı ali məktəbi də 
Xankəndidə fəaliyyət göstərməlidir. Dün-
ya görməlidir ki, Qarabağ Azərbaycanın 
ürəyi olduğu kimi, Qarabağ Universite-
ti də beynəlxalq səviyyəli bir elm-təhsil 
mərkəzidir. Azərbaycanın ölkədəki və 
xaricdəki elm-təhsil adamları bu vəzifə-
nin öhdəsindən gəlməyə qadirdir. Bey-
nəlxalq reytinqli ali məktəblərin təcrübə-
si əsas götürülməli, dünyanın görkəmli 
universitet professorlarının səsi Qarabağ 
Universitetindən gəlməlidir. Bununla ali 
məktəbə xarici ölkələrdən çoxsaylı tələ-
bə cəlb etmək mümkündür. Bununla isə 
Qarabağın Azərbaycana məxsusluğunun 
daha bir təsdiqinə nail ola bilərik.

– Qarabağ Universitetində han-
sı ixtisaslara üstünlük verilməsi ona 
beynəlxalq maraq yaradar

– İndi dördüncü sənaye inqilabının 
uğurlarının açarlarından biri və ən əsası 
universitet təhsilidir. Bütün dövrlər ərzin-
də təhsilin məqsədi bu dövrdə cəmiyyə-
tin ehtiyaclarına xidmət etmək, gəncləri 
müəyyən bir iş istiqamətində hazırlamaq 
və tərbiyə etmək olmuşdur. Universitet-
lər tələbələrini bu gün üçün yox, gələcək 
üçün hazırlamalıdırlar. Hazırda isə yeni 
texnologiyalar süni intellekt, böyük mə-
lumatlar , blok zəncirləri, informasiya tək-
lükəsizliyi və s. hər bir sənaye sahəsini 
misilsiz bir sürətlə dəyişdirdiyi üçün mə-
zunlar bir yox, bir neçə sahədə hazırlan-
malı və innovativ iqtisadiyyatın inkişafina 
hazır olmalıdırlar. Əgər biz bu gün tələ-
bələrimizə dünənki təhsili veririksə, onda 
onların gələcəyini indidən uğursuz edirik. 

– Sizcə,  yeni yaradılacaq Qarabağ 
Universiteti dediyiniz bütün bu tələb-
lərə cavab verməsi üçün nə etməliyik  

– Biz Qarabağda elə bir ali mək-
təb yaratmalıyıq ki, beynəlxalq arenada 
rəqabətə davamlı ola bilsin. Bunun üçün 
peşəkar professor-müəllim heyəti forma-
laşdırılmalı, universitetin maddi-texniki 
bazası ən son texnologiyalar əsasında 

qurulmalıdır. Eyni zamanda, rəqabət qa-
biliyyətli ixtisasların açılması təmin edil-
məlidir. Universitetə peşəkar müəllimlər 
cəlb edilməli, əsasən, Türkiyə və Avropa 
ölkələrində təhsil almış yüksəkixtisaslı 
kadrlara üstünlük verilməlidir. Bundan 
əlavə, distant təhsilin yaratdığı üstün-
lüklərdən maksimal dərəcədə istifadə 
edilməli, rəqəmsal iqtisadiyyat sahəsində 
ixtisaslaşan tədris və elm şəbəkəsi qurul-
malıdır.

– Siz özünüz Qarabağ Universire-
tinə nədə yardımçı ola bilərsiniz

– Mənim əsas marağım və təcrübəm 
kibernetika və informasiya texnologiya-
ları ilə bağlı olduğu üçün Qarabağ Uni-
versitetində bu sahənin mövcudluğunu 
önəmli hesab edirəm. Amma bu heç də o 
demək deyil ki, ədəbiyyat, tarix, jurnalisti-
ka, dimlomatiya kimi sahələr unudulmalı-
dır. İndi dünya böyük qlobal problemlərin 
əhatəsindədir. Burada  kiber təhlükəsiz-
lik, qida təhlükəsizliyi, enerji, iqlim dəyi-
şikliyi, səhiyyə və s. problemlər davamlı 
olaraq gündəmə gətirilir. Müasir dövrdə 
bu istiqamətlərin hər birinə kompüter 
elmləri, statistika və süni intellekt əsaslı  
təsir edir. Ona görə ilk olaraq bu sahələ-
rin bazasının yaradılmasını vacib hesab 
edirəm.  Onların ətrafında isə müxtəlif is-
tiqamətləri inkişaf etdirmək lazımdır.

Bir sözlə, Xankəndidə işləyib-iş-
ləməməkdən asılı olmayaraq Qarabağ 
Universitetinin ölkənin və dünyanın ali 
təhsil sistemində layiqli yer tutması üçün 
üzərimizə mühüm işlər düşür və hər bi-
rimiz bu istiqamətdə çalışmalıyıq. Heç 
şübhə etmirəm ki, Qarabağ Universi-
teti modern və müasir təhsil sisteminin 
önəmli bir nümunəsi olacaq, onun xoş 
sorağı Qarabağı dünyaya qədim və sivil 
Azərbaycan torpağı kimi tanıdacaq.

Namiq QƏDİMOĞLU  
XQ

Azad edilmiş ərazilərdə  
yol-nəqliyyat şəbəkəsi qurulur
Tezliklə Ağdamdan Xankəndiyə də dəmir yolu çəkiləcək

“Azərbaycan Dəmir Yolları’’ QSC-nin (ADY) Tikinti layihələrinin idarə olunması 
departamentinin müdiri Tural Abbaslının bildirdiyinə görə,  Ağdam–Xankəndi 
dəmir yolunun layihələndirmə işlərinə başlanılıb və artıq yerində baxış keçi-
rilərək dəmir yolu marşrutu ilkin olaraq müəyyənləşdirilib. Gələn ildən bu yolun 
tikinti işlərinə başlanılması planlaşdırılıb.

T.Abbaslı, həmçinin Yevlax–Bərdə 
layihəsinin Bakı – Böyük Kəsik dəmir 
yolu xəttinin Qarabağa gedən qolu  tex-
niki-iqtisadi əsaslandırılması işlərinin isə   
yekunlaşdığını xatırladıb.   

Qeyd edək ki, Ağdam–Xankəndi də-
mir yolu Yevlax–Xankəndi xəttinin bir 
hissəsidir və 1979-cu ildə inşası başa 
çatdırılıb. Bununla Dağlıq Qarabağ re-
gionunu respublikanın digər bölgələri 
ilə daha sıx şəkildə bağlamaq mümkün 
olub. Bakı ilə birbaşa dəmiryolu əlaqəsi 
bərpa edilməklə Qarabağın sosial-iqtisa-
di və mədəni inkişafı daha da sürətlənib. 
Bu əhalinin maddi-texniki təchizatını yax-
şılaşdırmaqla bərabər, həm də regionun 
iqtisadi göstəricilərinin əhəmiyyətli dərə-
cədə artmasına imkan verib. Xammalın 
tədarükü və məhsulların daşınması xərc-
lərinin aşağı düşməsi səbəbindən Qara-
bağda istehsal olunan məhsulların maya 
dəyəri xeyli aşağı düşüb. Onun bazarda 
rəqabət qabiliyyətini və alıcıların sayı-
nı artırıb. Bütün bunlar məhz ümummilli  
lider Heydər Əliyevin səyləri nəticəsində 
əldə olunub.

O dövrün statistik məlumatlarına 
görə, Yevlax–Xankəndi xəttinin Bərdə–
Ağdam dəmir yolu xətti hissəsi üzrə yük 
daşınmalarının illik dövriyyəsi 1,5 milyon 
ton, Ağdam–Xankəndi 27 kilometr  də-
mir yolu xətti hissəsi üzrə isə 1 milyon 
ton olub.

Ermənistanın işğalı nəticəsində digər 
sahələrdə olduğu kimi, dəmir yolu infra- 
strukturuna da ciddi ziyan dəyib. Mövcud 
dəmir yolu xətti dağıdılıb, yollar, stansiya-
lar, ərazidəki hərəkət vasitələri vaqonlar, 
lokomotivlər  və digər qurğu və avadan-
lıqlar tamamilə məhv edilib. Bununla da 
Yevlax–Xankəndi dəmir yolunun fəaliy-
yəti dayandırılıb, bu xəttin Ağdam, Əs-
gəran və Xankəndi stansiyaları uzun illər 

işğal altında qalıb. 
2020-ci il sentyabrın 27-də başlanmış 

Vətən müharibəsi Azərbaycan xalqının 
tarixi Qələbəsi ilə başa çatdıqdan sonra 
həmin ərazilərdə yenidən geniş quru-
culuq işlərinə başlanılıb. Bu, dəmir yolu 
xətlərinin layihələndirilməsi və tikintisi 

ilə bağlı tədbirləri də əhatə edilib. Yev-
lax–Xankəndi dəmir yolu xəttinin Bər-
də–Ağdam hissəsinin layihələndirilməsi 
və tikintisi işlərinə başlanılıb. Azərbaycan 
Prezidentinin 2020-ci il 24 noyabr tarixli 
sərəncamına əsasən, inşa olunan Bər-
də–Ağdam dəmir yolunun uzunluğu 47,1 
kilomet olub. Yan yolları ilə birlikdə isə 57 
kilometr təşkil edib. 

Həmin xəttin Köçərlidən Ağdama qə-
dər olan hissəsi –26 kilometri işğal altın-
da idi. Ərazidə düşmən saysız-hesabsız 
partlamayan silah-sursat yerləşdirmişdi. 
Aidiyyatı qurumlar tərəfindən təhlükə-
sizlik tədbirləri görüldükdən sonra tikinti 
işlərinə başlanıldı. Reyslərin döşənmə-
si üçün torpaq yatağında işlər görüldü. 

Bundan  sonra dəmir yolunun üst quru-
luşunda çəkilişlər başlanıldı. Artıq Ağdam 
şəhərinə qədər dəmir yolu çəkilib. 

Yol boyunca Bərdə, Köçərli, Təzəkənd 
stansiyaları istifadəyə hazırlanıb. Ağdam 
dəmir yolu vağzalında tikinti işlərinə baş-
lanacaq. Vağzal milli arxitektura üslubun-
da dizayn edilib. Eyni zamanda, onun 
tikintisində milli ornamentlər əsas götü-
rülməklə, şüşə elementlərdən geniş isti-
fadə olunacaq. Vağzal Ağdam rayonunun 
logistik imkanlarını genişləndirəcək. Də-
mir yolu vağzalı gündəlik 800-1000 nəfər 
sərnişinin daşınmasına imkan verəcək. 

Stansiyanın tikintisi isə 2024-cü ildə başa 
çatacaq.

Görülən işlər Bərdə–Ağdam dəmir 
yolunun davamı olaraq Ağdam–Xankən-
di dəmir yolunun tikintisini gündəmə gə-
tirib. Gələn ildən bu yolun tikinti işlərinə 
başlanılacaq. Tural Abbaslının sözlərinə 
görə, bu xəttin əsas təyinatı Xankəndi və 
Şuşa şəhərlərinə, həmçinin ətraf kənd və 
qəsəbələrə sərnişinlərin və eyni zaman-
da, yüklərin daşınması fəaliyyəti ilə bağ-
lıdır. Bu isə, öz növbəsində, azad olun-
muş ərazilərdə yenidənqurma və bərpa 
işlərinin daha da sürətlənməsinə təkan 
verəcək.

Pünhan ƏFƏNDİYEV  
XQ

Ulu öndərin regional inkişaf təlimi 

Nizami Kino Mərkəzində Qlobal və Regional İnkişaf: “Cənubi Qafqaz regionunun 
iqtisadi inkişafının prioritet istiqamətləri” mövzusunda beynəlxalq elmi-praktik 
konfrans keçirilib. 

Dövlət Turizm Agentliyinin, Azərbay-
can Turizm və Menecment Universiteti-
nin, Türkiyə Respublikasının İqtisadi İn-
kişaf və Sosial Araşdırmalar İnstitutunun 
təşkilatçılığı, Azərbaycan Respublikası 
Elm və Təhsil Nazirliyi “Gənclərin Res-
publika Bədii Yaradıcılıq Evi” və “Çinar 
Yayımları” nəşriyyatının tərəfdaşlığı ilə 
keçirilən, ümummilli  lider Heydər Əliyevin  
anadan olmasının 100 illiyinə həsr olun-
muş mərasimdə Azərbaycan və Türkiyə-
nin dövlət rəsmiləri və ziyalıları iştirak 
ediblər. 

ATMU-nun rektoru İlham Mədətov 
müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurucu-
su, dahi siyasətçi və qüdrətli dövlət xadi-
mi Heydər Əliyevin həyat və yaradıcılığı 
barədə geniş məlumat verib.

 İqtisadi İslahatların Təhlili və Kom-
munikasiya Mərkəzinin direktoru iqtisad 
elmləri doktoru, professor Vüsal Qasım-
lı, türkiyəli qonaqlar Mustafa Lətif Əmək, 
Güray Alpar, Mehmet Tümay, Hasan Ya-
vuz çıxış edərək ölkələrimiz arasındakı 
qardaşlığın davamı olaraq müstəqillik 
illərində Bakı–Tbilisi–Ceyhan, Bakı–

Tbilisi–Qars, TRASSEKA layihələrinin 
reallaşmasında, Böyük İpək yolunun 
bərpasında, Türk dünyası ölkələri arasın-
da əlaqələrin genişlənməsində Heydər 
Əliyevin müstəsna rolundan danışıblar. 
Məhz Heydər Əliyevin səyi nəticəsində 
bağlanan “Əsrin müqaviləsi”nin reallaş-
ması bu gün Azərbaycanı Cənubi Qafqaz 
regionunda iqtisadi cəhətdən dayanıqlı 
və güclü bir dövlətə çevirmişdir.

 Davamlı yüksəliş yolunda inamla 
irəliləyən müasir Azərbaycan Heydər 
Əliyevin həyat amalının təntənəsidir. 
Azərbaycan Prezidenti, Müzəffər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
Vətən müharibəsində, o cümlədən, ölkə-
mizin diplomatik arenada uğur qazanma-
sında yüksək təhsilli gənclərin rolunun 
önəmli olduğu vurğulanıb.

Konfransda müxtəlif ölkələrdən gələn 
nümayəndələrin panellər üzrə məruzələri 
dinlənilib.

Məclis ulu öndərin xatirəsinə həsr 
olunmuş konsert proqramı ilə yekunlaşıb.

Zərifə BƏŞİRQIZI 
XQ


